

Control Number: 47897



Item Number: 209

Addendum StartPage: 0

SOAH DOCKET NO. 473-18-3008.WS DOCKET NO. 47897

The start of the s

2018 JUL 23 AM 10: 25

FILING CLERK

APPLICATION OF FOREST GLEN § BEFORE THE UTILITY COMPANY TO CHANGE § PUBLIC UTILITY COMMISSION RATES § OF TEXAS

FOREST GLEN UTILITY COMPANY'S RESPONSE TO COMMISSION STAFF'S FOURTH REQUEST FOR INFORMATION

TO THE PUBLIC UTILITY COMMISSION STAFF, by and through their attorney of record Oshea Spencer, Legal Division, Public Utility Commission of Texas, P.O. Box 13326, Austin, Texas 78711-3326.

COMES NOW, Forest Glen Utility Company ("Applicant" or "FGU") and submits this Response to the Public Utility Commission Staff's ("Commission or PUC Staff") Fourth Request for Information pursuant to Tex. R. Civ. P. 190 through 198 and 16 Tex. Admin. Code § 22.144 ("TAC"). Pursuant to 16 TAC § 22.144(c)(2)(F), these responses may be treated as if they were filed under oath.

Respectfully submitted,

Helen S. Gilbert State Bar No. 00786263 Randall B. Wilburn State Bar No. 24033342 GILBERT WILBURN PLLC 7000 N. MoPac Expwy, Suite 200 Austin, Texas 78731

Telephone: (512) 494-5341 Telecopier: (512) 472-4014

By:

Helen S. Gilbert

ATTORNEYS FOR FOREST GLEN UTILITY COMPANY

Julins. Gilbrit

CERTIFICATE OF SERVICE

I hereby certify that I have or will serve a true and correct copy of the foregoing document via hand delivery, facsimile, electronic mail, overnight mail, U.S. mail, or Certified Mail Return Receipt Requested on all parties on the 23rd of July 2018.

Helen S. Gilbert

Helm S. Gilbut

RESPONSE TO COMMISSION STAFF'S FOURTH REQUEST FOR INFORMATION TO FOREST GLEN UTILITY COMPANY

QUESTION NOS. STAFF 4-1 THROUGH 4-4

Staff 4-1: With regard to the \$0.18 per \$100.00 annual assessment fees, provide the amount of funds Forest Glen Utility has received from Potranco Public Improvement District for FY2015, FY2016, and FY2017. Provide documentation and a breakdown of the annual amount received for wastewater and reuse.

RESPONSE: FGU has received no funds from Potranco Ranch Public Improvement District.

Staff 4-2: As of June 1, 2018, how many Forest Glen Utility wastewater connections are actually occupied homes.

RESPONSE: FGU did not make an official count on June 1, 2018. However, on June 27, 2018, there were 242 sewer connections. Of those, 200 were billed to a homeowner and 42 were billed to a builder indicating the home is either under construction or has not been sold and occupied.

Staff 4-3: Indicate how much of Forest Glen Utility's wastewater plant cost should be attributed to reuse processing. Please provide the calculation and factors used to determine this amount.

RESPONSE: None. Costs for treatment that occurs in the WWTP is required to meet TPDES permit conditions and Texas Surface Water Quality Standards. Any additional filtration and chlorination that may occur after leaving the WWTP and before being distributed in the irrigation system is not part of the rate base.

Staff 4-4: Please indicate the total amount of wastewater and reuse connections respectively Forest Glen Utility will provide billable service too based on full build out.

RESPONSE: Unknown. FGU estimated that there would be 366 customers upon final buildout in Potranco Ranch Subdivision in its application; however, FGU has recently expanded its CCN area and may expand it again in the future.